&

Telefon: +49 (0) 35208 — 39711
Telefax: +49 (0) 35208 — 39712
eMail: info@sportplatzshop.de

Sportplatzshop.de GmbH
Wirschnitzer StralRe 9-11
01471 Radeburg / Germany

SPORTPLATZSHOP

ALLES - RUND UM DEN SPORTPLATZ

Montageanleitung Rasenkehrmaschine
Art.Nr.: G310-105-008

unmontiert

*Versand{imiPaket
g e W T

s

Sportplatzshop.de GmbH
Geschéftsfiihrender Gesellschafter: Tim Langguth

Amtsgericht Dresden HRB 31790 - Sitz der Gesellschaft: Radeburg Seite 1
UStID-Nr.: DE 28 680 3388 998-005-089 — V 09-2018



&

Telefon: +49 (0) 35208 — 39711
Telefax: +49 (0) 35208 — 39712
eMail: info@sportplatzshop.de

Sportplatzshop.de GmbH
Wirschnitzer StralRe 9-11
01471 Radeburg / Germany

SPORTPLATZSHOP

ALLES - RUND UM DEN SPORTPLATZ

Lieferumfang Rasenkehrmaschinenteile:

4
/4 4
Iy ,-I

| " -~
!
| S5
i ‘ﬁ':'/-"" | §
A
o, 4 ﬁf"fa,
o e S
Py '\"-\._ -
'\._.'.

- -
&
1. Linke Kupplungsdeichsel 10. Fangkorbrahmstange
2. Rechte Kupplungsdeichsel 11. Haltestange (2x)
3. Hohenverstellungsgabel 12. Unteres Trichterseitenrohr (2x)
4. Anhangekupplung - gerade 13. Hinteres Fangkorbrohr (2x)
5. Anhangekupplung 14. Oberes Trichterseitenrohr (2x)
6. Fangkorb 15. Seil
7. Verbindungsstange
8. Kehrmaschinengehause
9. Haltestange Fangkorb (2x)

Sportplatzshop.de GmbH

Geschiéftsfliihrender Gesellschafter: Tim Langguth

Amtsgericht Dresden HRB 31790 - Sitz der Gesellschaft: Radeburg Seite 2
UStID-Nr.: DE 28 680 3388 998-005-089 — V 09-2018



Sportplatzshop.de GmbH
Wirschnitzer StralRe 9-11
01471 Radeburg / Germany

Telefon: +49 (0) 35208 — 39711
Telefax: +49 (0) 35208 — 39712
eMail: info@sportplatzshop.de

SPORTPLATZSHOP

ALLES - RUND UM DEN SPORTPLATZ

Lieferumfang Schrauben & Kleinteile:

CEEALFEB[
L

b

SOZ
& S
s e

I

A. Sechskantschraube M8x65 (2x)
B. Sechskantschraube M8x50 (2x)
C. Sechskantschraube M8x40 (2x)

K. Winkel (1x)
L. Einstellbarer Abstandshalter (1x)
M. Anhangevorrichtung (2x)

D. Sechskantschraube M6x40 (4x)
E. Sechskantschraube M8x20 (1x)
F. Sechskantschraube M8x16 (1x)
G. Mutter M8 (8x)

H. Mutter M6 (6x)

l. Sechskantschraube M6x12 (2x)
J. Unterlegscheibe @8mm (1x)

N. Splint @3mm (5x)

0. Splint @2mm (4x)

P. Gabelkopfbolzen #9,5x25 (2x)
Q. Gabelkopfbolzen @6x37 (4x)
R. Gabelkopfbolzen @8x59,5 (2x)
Y. Kupplungsbolzen (1x)

Z. Kunststoffstopfen (4x)

Sportplatzshop.de GmbH

Geschiéftsfliihrender Gesellschafter: Tim Langguth

Amtsgericht Dresden HRB 31790 - Sitz der Gesellschaft: Radeburg Seite 3
UStID-Nr.: DE 28 680 3388 998-005-089 — V 09-2018



Sportplatzshop.de GmbH
Wirschnitzer Straf3e 9-11
01471 Radeburg / Germany

&

SPORTPLATZSHOP

ALLES - RUND UM DEN SPORTPLATZ

Mutter M8 (G)

7 O\

i
G

T

Winkel (K)

)< Sechskantschraube
= W(E)

*yf

Schritt 1

Sechskantschraube
M6x40 (D)H ;

Schritt 2

Sechskantschraube ™
M8x65 (A)

Mutter M8 (G)

Schritt 3

Sportplatzshop.de GmbH

Geschiéftsfliihrender Gesellschafter: Tim Langguth
Amtsgericht Dresden HRB 31790 - Sitz der Gesellschaft: Radeburg

UStID-Nr.: DE 28 680 3388

Telefon: +49 (0) 35208 — 39711
Telefax: +49 (0) 35208 — 39712
eMail: info@sportplatzshop.de

Den Winkel (K) mit einer M8x20 Schraube (E) und
einer Mutter M8 (G) befestigen. Achten Sie
darauf, dass die Halterung wie abgebildet aus-
gerichtet ist und entlang des Kehrmaschinen-
gehduses ausgerichtet ist.

Entfernen Sie den Kunststoffstopfen aus dem
Kehrmaschinengehaduse, sodass die Kupplungs-
deichseln mit der Mutter M8 (H) und der M6x40
Schraube (D) montiert werden kdnnen.

Montieren Sie die rechte und die linke Kupplungs-
deichsel mit der M8x65 Schraube (A) und der M8
Mutter (G). Diese noch nicht festziehen.

Seite 4
998-005-089 —V 09-2018



&

Sportplatzshop.de GmbH
Wirschnitzer Straf3e 9-11
01471 Radeburg / Germany

Telefon: +49 (0) 35208 — 39711
Telefax: +49 (0) 35208 — 39712
eMail: info@sportplatzshop.de

SPORTPLATZSHOP

ALLES - RUND UM DEN SPORTPLATZ

Wenn lhre Zugmaschine 26 cm  Wenn lhre Zugmaschine 21 cm

bis 34 cm Bodenfreiheit hat: bis 26 cm Bodenfreiheit hat:
A
H‘"\-\. "-'... \
"'\-\.HH "'\-\H‘
"'\-\._H [}
\ ® £ :
""a_\\echskantschraubqé“u .. Sechskantschraube
Kupplungsbolzen (Y) i W Kupplungsbolzen (Y) "' == M8x50 (B)
. LapRuson g | ey g
Anhéangekupplung (5) Foe, A Anhdngekupplung | & i.'.‘a,
. . i = x .h:_‘--,\_ gerade (4) i ”-"Z'_' --'.'.._"::
Anhanglevorrlchtung(\M)g. A T— Anhéangevorrichtung (M) | R
1} /4
Anhéngekuppl% Mutter M8 (G Anhangekupplungﬁ ]
gerade (4) /J (G) ~<4 4> Mutter M8 (G)
Splint @3mm (N) Splint @3mm (N)

Schritt 4

Ober- und unterhalb der beiden Kupplungsdeichseln (1+2) die Anhangekupplungen (4 & 5 -
Position je nach Bodenfreiheit Ihrer Zugmaschine) anlegen. Durch die obere Kupplung (4
oder 5) zwei M8x50 Schrauben (B) und den Kupplungsbolzen (Y) stecken. Zwischen den
beiden Kupplungen (4 und 5) die Anhdangevorichtung (M) setzten und diese unter der
unteren Kupplung (4 oder 5) mit dem Splint @3mm (N) befestigen. Nun die beiden M8x50
Schrauben (B) unter der unteren Kupplung (4 oder 5) mit zwei M8 Muttern (G) festziehen.

Schritt 5

Den Hohenverstellungshebel (3) von unten mit
i7 Hohenverstellungs- | zwei M8x40 Schrauben (C) und von oben mit zwei
hebel (3) M8 Muttern (G) an der Stange, unten des Kehr-
maschinengehauses (8), montieren.

B &t
L Rl
| 5 "'-\.\..\_
y T '\"'1._
. B T _"'\-.__‘
oy V E Cey
Sechskantschrauben

M8x40 (C)

Sportplatzshop.de GmbH

Geschiéftsfliihrender Gesellschafter: Tim Langguth

Amtsgericht Dresden HRB 31790 - Sitz der Gesellschaft: Radeburg Seite 5
UStID-Nr.: DE 28 680 3388 998-005-089 -V 09-2018



&

Sportplatzshop.de GmbH
Wirschnitzer Straf3e 9-11
01471 Radeburg / Germany

Telefon: +49 (0) 35208 — 39711
Telefax: +49 (0) 35208 — 39712
eMail: info@sportplatzshop.de

SPORTPLATZSHOP
Schritt 6
Sechskantschraube . . . . . .
M6x12 (1) _ Montieren Sie die Verbindungsstange (7) mit zwei
oo Verbipdunesstange (1) M6x12 Schrauben (1) und zwei M6 Muttern (H)
PSS

F -~

A~ ‘* Sechskantschraub
Muttefiﬂé(%)\ T Mext2 (1)

= e

. .
}.\'..
4

Uas Sk’

il
N
& Mutter M6 (H)

i
-
i -
o
o
2

. am Kehrmaschinengehause (8).

Schritt 7

Drehen Sie das hintere Fangkorbrohr (13), sodass
die Locher in der Mitte nach unten zeigen, durch
innere Beutelschlaufen die Stoffkanale am Fangkorb (6)

hinteres Fangkorbrohr (13) .
(Lécher in der Mitte zeigen nach unten)

.
- Schritt 8
Kunststoffstopfen (Z) ~_ e
. . : L -~ | Setzen Sie die beiden oberen Trichterseitenrohre
oberes Trichterseiten- S . -
rohr (14) /7" _. (14) durch die Stoffkandle des Fangkorbs und

befestigen Sie diese mit dem Kunststoffstopfen

(2).

Sportplatzshop.de GmbH

Geschiéftsfliihrender Gesellschafter: Tim Langguth

Amtsgericht Dresden HRB 31790 - Sitz der Gesellschaft: Radeburg Seite 6
UStID-Nr.: DE 28 680 3388 998-005-089 — V 09-2018



&

Sportplatzshop.de GmbH
Wirschnitzer Straf3e 9-11
01471 Radeburg / Germany

Telefon: +49 (0) 35208 — 39711
Telefax: +49 (0) 35208 — 39712
eMail: info@sportplatzshop.de

SPORTPLATZSHOP
ALLES - RUND UM DEN SPORTPLATZ
Schritt 9
Das zweite hintere Fangkorbrohr (13) so
hinteres Fangkorbrohr (13) platzieren, dass die Locher in der Mitte nach oben

(Locher in der Mitte zeigen nach oben) | - 7ajgen, Die beiden unteren Trichterseitenrohre
Kunststoffstopfen (z) | (12) mit Hilfe des Kunststoffstopen (Z) an das
hintere Fangkorbrohr (13) feststecken. Dieses
Rohrgestell nun am unteren Rand des Fangkorbes
(6) platzieren.

R /
unteres Trichterseitenrohr (12)

Schritt 10
/ Die montierten Rohre im unteren Teil des

Fangkorbes (6) platzieren. Das obere Trichter-
oberes Trlchterseltenrohr (14)] seitenrohr (14) mit Hilfe des Splint @3mm (N) und
dem Gabelkopfbolzen @9,5x25 (P) mit dem

unteren Trichterseitenrohr(12) verbinden.
Splint @3mm (N)

Fangkorbboden (6)

Schritt 11

Befestigen Sie die Vorderkante des Fangkorbes (6)
mit Hilfe des Splint @2mm (O) und dem
Gabelkopfbolzen @6x37 (Q).

Fangkorbrahmen

Gabelkopfbolzen
@6x37 (Q)

Sportplatzshop.de GmbH

Geschiéftsfliihrender Gesellschafter: Tim Langguth

Amtsgericht Dresden HRB 31790 - Sitz der Gesellschaft: Radeburg Seite 7
UStID-Nr.: DE 28 680 3388 998-005-089 -V 09-2018



Sportplatzshop.de GmbH
Wirschnitzer StralRe 9-11

01471 Radeburg / Germany

Telefon: +49 (0) 35208 — 39711
Telefax: +49 (0) 35208 — 39712
eMail: info@sportplatzshop.de

SPORTPLATZSHOP

ALLES - RUND UM DEN SPORTPLATZ

Druckknopf

Klappe

Haltestangen (11)

@8x59,5 (R)

Splint @3mm (N)

Gabelkopfbolzen ——.

unteres Loch /

Haltestange Fangkorb (9)

o
e
Vinylkappe
r 7
(bereits auf
Haltestange montiert)

Sportplatzshop.de GmbH

Geschiéftsfliihrender Gesellschafter: Tim Langguth

Amtsgericht Dresden HRB 31790 - Sitz der Gesellschaft: Radeburg

UStID-Nr.: DE 28 680 3388

Schritt 12

Legen Sie die Klappe um das Rohr herum und be-
festigen Sie diese mit Hilfe des Druckknopfes (auf
beiden Seiten).

Schritt 13

Stellen Sie den Fangkorb auf die Riickseite und
platzieren Sie die beiden Haltestangen (11). Die
Stangen (11) mussen in die dafiir vorgesehenen
Locher des oberen und unteren Fangkorbrohres
(13) eingefiigt werden. Die Stangen (11) dafir
etwas biegen.

Schritt 14

Die Haltestange fiir den Fangkorb (9) mit Hilfe
eines Gabelkopfbolzen @8x59,5 (R) und dem
Splint @3mm (N) an das obere Trichterseitenrohr
(14) befestigen. Auf der anderen Seite wieder-
holen.

Seite 8
998-005-089 —V 09-2018



Sportplatzshop.de GmbH
Wirschnitzer Straf3e 9-11
01471 Radeburg / Germany

SPORTPLATZSHOP

Telefon: +49 (0) 35208 — 39711
Telefax: +49 (0) 35208 — 39712
eMail: info@sportplatzshop.de

ALLES - RUND UM DEN SPORTPLATZ

Haltestange Fangkorb (9)

Gabelkopfbolzen
@6x37 (Q)

min. 12cm

Sportplatzshop.de GmbH
Geschiéftsfiihrender Gesellschafter: Tim Langguth

Schritt 15

Befestigen Sie das Seil (15) in der Mitte des
hinteren Fangkorbrohres (13).

Schritt 16

Um den Trichterbeutel (6) mit der Kehrmaschine
zusammen zu bauen, schieben Sie die Enden der
Kehrmaschinengehdusestangen (8) in die Enden
der Fangkorbhaltestangen (9) und befestigen
Sie diese mit einem Gabelkopfbolzen @6x37 (Q)
und einem Splint @2mm (O).

Schritt 17

Die Rasenkehrmaschine ist nun vollstandig
montiert und kann an die Zugmaschine ange-
hangen werden. Siehe dazu Variante A und B
auf der ndchsten Seite.

Amtsgericht Dresden HRB 31790 - Sitz der Gesellschaft: Radeburg Seite 9

UStID-Nr.: DE 28 680 3388

998-005-089 —V 09-2018



Sportplatzshop.de GmbH
Wirschnitzer StralRe 9-11
01471 Radeburg / Germany

Telefon: +49 (0) 35208 — 39711
Telefax: +49 (0) 35208 — 39712
eMail: info@sportplatzshop.de

SPORTPLATZSHOP

ALLES - RUND UM DEN SPORTPLATZ

Variante A
Zugmaschine hat Bodenfreiheit von 26-34 liber
dem Boden:
Die Hohenverstellungsgabel (3) mittig im Ver-
stellbereich platzieren. Die Kehrmaschine hinter
Anhéngekupplung Zugmaschine die Zugmaschine kuppeln, Abstandshalter (L)

l {i;.ﬂ, einstellen, sodass die Unterseite des Fangkorbes
e T

——p—

o ca.12cm-17cm Uber dem Boden steht.

s | P
|| (=]

—_————
‘)
|

P
e [P
T e
e

Anhangekupplung Zugmaschine mit einer Bodenfreiheit von 26-34cm

Variante B
Zugmaschine hat Bodenfreiheit von 21-26 iiber
dem Boden:
Die Hohenverstellungsgabel (3) mittig im Ver-
stellbereich platzieren. Die Kehrmaschine hinter
die Zugmaschine kuppeln, Abstandshalter (L)

Anhdngekupplung Zugmaschine
I .

LI einstellen, sodass die Unterseite des Fangkorbes
D ca.l1l2cm-17cm Uber dem Boden steht.

Anhéangekupplung Zugmaschine mit einer Bodenfreiheit von 21-26cm

Sportplatzshop.de GmbH

Geschiéftsfliihrender Gesellschafter: Tim Langguth

Amtsgericht Dresden HRB 31790 - Sitz der Gesellschaft: Radeburg Seite 10
UStID-Nr.: DE 28 680 3388 998-005-089 — V 09-2018



